
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA000065974
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2018 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Equipos de Videovigilancia y Sistemas Antiintrusión para La
Implementación de Sistemas de Seguridad en Sedes Judiciales de La Comunidad Valenciana

Valor estimado del contrato 657.754,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 795.882,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 657.754,36 EUR.

Clasificación CPV
32235000 - Sistema de vigilancia en circuito cerrado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será, de cuatro (4) meses, a contar desde la fecha de su firma, sin
perjuicio de las prórrogas que pudieran pactarse, previo acuerdo escrito de las partes.

Lugar de ejecución
Sedes Judiciales de la Comunidad Valenciana.
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

ADJUDICACIÓN del procedimiento de licitación para la contratación del suministro de equipos de video vigilancia y
sistemas anti intrusión para la implementación de sistemas de seguridad en Sedes Judiciales de la Comunidad
Valenciana.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Castellon

Presupuesto base de licitación
Importe 30.564,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.259,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRONIC TRAFIC, S.A.
NIF A46138921
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.766,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.287,07 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Informes y Valoración de Ofertas.
Fecha del Acuerdo 18/09/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5803c1a8-9c66-4acc-ada3-7a6d35c6f5f5


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 19

Plazo de Formalización Del 10/10/2018 al 17/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Valencia

Presupuesto base de licitación
Importe 407.955,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 337.153,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A.
NIF A06072979
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 217.700,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 263.417,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Informes y Valoración de Ofertas.
Fecha del Acuerdo 18/09/2018
Plazo de Formalización Del 10/10/2018 al 17/10/2018

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 17

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 18

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Alicante

Presupuesto base de licitación
Importe 357.362,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 295.341,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRONIC TRAFIC, S.A.
NIF A46138921
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 204.427,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 247.357,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Informes Técnicos y Valoración de Ofertas.
Fecha del Acuerdo 18/09/2018
Plazo de Formalización Del 10/10/2018 al 17/10/2018

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala Unidad Central de Contratación

Dirección Postal

Maldonado, 58, Planta Baja
(28006) Madrid España

Acto Publico de Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2018 a las 14:00 horas
Acto Público

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Presentación de Ofertas en C/ Conde Peñalver, 84 3ª Planta (Patio) 28006 - Madrid

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones para la asistencia : Acto Público Podrán asistir a la apertura de las ofertas cualquier persona que tenga a
bien presentarse

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KO4A3%2BbQ0afnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/06/2018

ID 0000003212473 |  2018-360990 | Wed, 19 Sep 2018 12:54:11:465 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81172142340620069393205128829433044310 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KO4A3%2BbQ0afnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

